

Số: /KH-TTYT

Liên Chiểu, ngày tháng 03 năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 119/KH-TTYT ngày 26 tháng 01 năm 2022 Trung tâm y tế quận Liên Chiểu về thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC). Trung tâm xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nhận thức, trách nhiệm đối với cán bộ, công chức trong tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện công tác CCHC tại đơn vị nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Bệnh viện.
- Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các đơn vị về công tác cải cách hành chính. Thông qua kết quả kiểm tra làm cơ sở để phối hợp đánh giá xét thi đua khen thưởng, xếp loại cán bộ CC-VC, người lao động hàng năm.
- Kiểm tra giám sát, đánh giá chất lượng và tiến độ thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của các khoa, phòng, trạm. Dựa trên cơ sở kết quả kiểm tra, kịp thời nắm bắt tình hình để hướng dẫn các khoa, phòng, trạm, trong đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần nâng cao hiệu quả quản lý hành chính nhằm giảm phiền hà cho người bệnh.

II. Đối tượng, thời gian kiểm tra

1. Đối tượng kiểm tra: Các khoa, phòng, trạm.

2. Thời gian kiểm tra

STT	Đơn vị được kiểm tra	Thời gian dự kiến
6 tháng đầu năm		
1	Khoa Nội Tổng hợp	Ngày 02 tháng 6/2022
2	Khoa Nhi	
3	Khoa Ngoại Tổng hợp	
4	Khoa Phụ sản - CSSKSS	Ngày 03 tháng 6/2022
5	Khoa Phòng Khám bệnh	
6	Khoa CDHA	

STT	Đơn vị được kiểm tra	Thời gian dự kiến
6 tháng đầu năm		
7	Khoa Xét Nghiệm	Ngày 08 tháng 6/2022
8	Khoa KSNK	
9	Phòng Điều dưỡng	
10	TYT Hòa Khánh Nam	Ngày 09 tháng 6/2022
11	TYT Hòa Hiệp Nam	
12	Khoa LCK	
13	Khoa HSCC	Ngày 10 tháng 6/2022
14	Khoa KSBT & HIV/AIDS	
15	Phòng Dân số	
16	Khoa YHCT-PHCN	Ngày 13 tháng 6/2022
17	TYT Hòa Hiệp Bắc	
18	TYT Hòa Khánh Bắc	
19	TYT Hòa Minh	Ngày 14 tháng 6/2022
20	Khoa Dược và TTB-VTTYT	
21	Phòng KHNV	
22	Khoa YTCC & DD-ATTP	Ngày 15 tháng 6/2022
23	Phòng TC -KT	
24	Phòng TC-HC	
6 tháng cuối năm		
1	Khoa Nội Tổng hợp	Ngày 10 tháng 11/2022
2	Khoa Nhi	
3	Khoa Ngoại Tổng hợp	
4	Khoa Phụ sản - CSSKSS	Ngày 11 tháng 11/2022
5	Khoa Phòng Khám bệnh	

STT	Đơn vị được kiểm tra	Thời gian dự kiến
6 tháng đầu năm		
6	Khoa CDHA	
7	Khoa Xét Nghiệm	Ngày 14 tháng 11/2022
8	Khoa KSNK	
9	Phòng Điều dưỡng	
10	TYT Hòa Khánh Nam	Ngày 15 tháng 11/2022
11	TYT Hòa Hiệp Nam	
12	Khoa LCK	
13	Khoa HSCC	Ngày 16 tháng 11/2022
14	Khoa KSBT & HIV/AIDS	
15	Phòng Dân số	
16	Khoa YHCT-PHCN	Ngày 17 tháng 11/2022
17	TYT Hòa Hiệp Bắc	
18	TYT Hòa Khánh Bắc	
19	TYT Hòa Minh	Ngày 18 tháng 11/2022
20	Khoa Dược &TTB-VTYT	
21	Phòng KHN	
22	Khoa YTCC&DD-ATTP	Ngày 18 tháng 11/2022

* Thời gian kiểm tra cụ thể Trưởng đoàn kiểm tra sẽ thống nhất cùng các thành viên và thông báo đến đơn vị được kiểm tra trước 3 ngày.

III. Nội dung, hình thức kiểm tra

- Các nội dung đã đăng ký.
- Các đơn vị báo cáo và tiến hành kiểm tra trực tiếp theo các nội dung quy định.

V. Thành phần đoàn kiểm tra

- Trưởng đoàn: Giám đốc đơn vị (*Trưởng Ban Chỉ đạo*)
- Các thành viên: BCĐ cải cách hành chính.

VI. Tổ chức thực hiện

Các đơn vị được kiểm tra Bố trí địa điểm, chuẩn bị đầy đủ báo cáo và các tài liệu theo yêu cầu của đoàn kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính của đơn vị yêu cầu các khoa, phòng, trạm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCD;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TCHC;

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Sỹ